令和３年８月２４日

３年生保護者各位

小松市立安宅中学校

校長 為川 学

修学旅行について（お知らせ）

残暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

日頃より、本校の教育活動に対しまして数々のご理解・ご協力をいただき、誠に感謝しておりま

す。

さて、すでに６月２５日付案内にてご連絡いたしましたが、今年度の修学旅行につきまして、１

泊ないし日帰りの２日間開催、目的地範囲を県内もしくは近県（富山・福井・新潟・長野・岐阜・

滋賀）として実施するということで、旅行業者とも打ち合わせを行い、新たな旅行プランを策定し

ておりました。

しかしながら、昨今の新型コロナウイルスの感染状況の急激な悪化を鑑み、小松市教育委員会及

び小松市中学校長会において、再度協議を重ねた結果、生徒の安全確保が第一であるという考えか

ら、小松市内全校の修学旅行を県内日帰り旅行（１日）に縮小することに決定いたしました。

修学旅行実施日につきましては、当初の日程（10月18～20日）中の１０月１９日（火）を予定し

ております。今後、早急に、旅行プラン（目的地・日程・料金等）を決定し、皆様にお知らせして

いきたいと考えております。何卒、ご理解のほどよろしくお願いいたします。

なお、今後、感染状況のさらなる悪化の可能性も十分考えられますし、国・県・市の「緊急事態

宣言」等の非常措置が発出された場合には、やむなく中止ということもありえます。予めご了承く

ださいますようお願いいたします。